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Elffizetéti ár belybea 

házhoz hordva 

vidékei postán küldve

Egész évre — K
Fél évre — K
Negyed évre 68.600 K
Egy hónapra 20.000 K
Egyet szám ára 1000 K

KECSKEMÉTI ItAPOK
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
1. kér., Kéttcmplom-köz 

Telefonszám: 141.

Dékány László lemondása
folyó hó 22-én jutott nyilvánosságra a »Kecs j 
kémét! L«pok*  tudósítása folytán. A helyet
tes polgármester, aki 38 esztendőt töltött el 
a vátos szó gálalábm, letelt szolgálati ide ’ 
jére és előrehaladott korára való hivatkozással 
benyújtotta lemondását és arra kérte a vá . 
rosi tanácsot, hogy nyugdíjaztatási kérvé 
nyét a nyugdíjazás kimondása Iránt terjessze 
be a közgyűlés elé. A kérelem értelmében 
a nyugdíjazás ügyét már fel is vették a 
közgyűlés tárgysorozatéba, úgy, hogy még 
s január havi közgyűlés fog a h. polgár 
mester lemondása ügyében dönteni.

A >Kecskeméti Lapok< közlése nyomán 
széles körökben terjedt el a lemondás hite 
s ennek következménye az az akció, amely 
a th. bizottsági tagok körében indult meg 
arra, hogy Dékány Lászlót visszam-radásra 
bírjak. Az akciónak, — mint értesülünk — 
a th. bizottság több tekintélyes tagja áll az 
élén s mindent elkövet arra, hogy Dékány 
Lászlót elhatározása megmászására bírja, 
másrészt pedig javasolni fogja a közgyű 
lésnek: kérelmezze a minisztertanácstól, hogy 
a helyettes polgármester a szanálási tör 
vény idevágó rendelkezései dacára is meg
maradhasson hivatalában.

Hogy a th bizottsági tagok megmozdu 
iásának mennyiben lesz sikere, azt előre 
természetesen nem tudhatjuk, de annyi bi
zonyos, hogy ez az akció méltó jutalmazás 
és elismerés kiván lenni azért a hosszú 
évek tapasztalatain alapuló, buzgó munkás 
ságáért, amelyet a városnak ez a legidő 
sebb tisztviselője még a legutóbbi Időben 
is oly eredményesen fejlett ki a köz érdé 
kében.

Ország-Világ.
Szombatra elkészül a frankhamisítás ügyé 

nek vádirata. — A főváros 5 millió fon! 
sterling angol kölcsönt akar felvenni. —A 
miniszterelnök vasárnap hosszasan tanács 
kozott Pesthy Pállal és R«kovszky Ivánnal. 
— Február 18 án nyílik meg Budapesten 
az első magyar rádiókiállilás. — Az árvizek 
miatt 7000 hold őszi vetés pusztul el. — 
A belügyminiszter elrendelte a vizsgálatot 
a Petőfi Társaság ellen. — A pénzügy 
miniszter adókedvezményei fejenként 3 
aranykorona könnyítést jelentenek. — A 
fagy nem okozott komolyabb károkat a 
mezőgazdaságban. — A román kormány a 
községi választásokra megegyezést akar 
kötni az erdélyi magyarsággal. — A múlt 
héten 10,140 sertést hajtottak fel eladás vé
gett Budepestre. — Legelőször a szénre 
lép éleibe az egyfázisos forgalmi adó. — 
Debrecen 450 milliót akar fordítani 1926. 
évben testnevelési célokra.

Február 20 án kezdődik a kisántánt vei 
desi konferenciája — Kína és Oroszország 
konfliktusba keveredett. — Amerika 1925 
első felében 2800 millió aranykorona köl
csönt adott Európának. — Ausztriában még 
3000 hadianyaggyártó gép van. — Benes 
cseh külügyminiszter kijelentette, hogy An 
lia állandóan agitál a kisántánt ellen.

A „Werbőczy**  Bajtársi 
Egyesület megalakulása.
A >Werbőczy*  Bajtársi Egyesület tegnap í 

délután fél ötkor tartotta a'akuló és levente
avató gyűlését ünnepélyes keretek között | 
a kecskeméti ref. iogakadémián. Az Egye- • 
sülét az Országos Turul Bíjtársi Szövetség 
kecskeméti önálló tagegyesülete.

Az ünnepségen megjelent a Turul főve 
zérsége és a Werbőczy Bajtársi Egyesület 
vezérsége, a jogakadémia képviseletében dr. 
Joó Oyula dékán az alapítók kimondoltáic 
a Weibőczy Bajtársi Egyesület megalaku ; 
Iáíá'. Meglsterré dr. Joó Oyula dékánt vá 
lasztotlák, a patronusi tisztségekre pedig 
dr. Meczner Sándor, dr. Dezső Oyula, dr 
Révész Sándor jogakad, professzorokat. A 
tisztikar tagjai leltek: vezér Dormány De 
zső, alvezér Bereczky Ferenc, főklocstartó 
Oál János, nádor S;emerey Miklós, a szám 
vizsgáló bizottság tagjai Benedek Lóránt, 
Deim Ousztáv és Tóth Kálmán, gyulaszéki 
tagok Kremán Miklós, Krausz Árpád, Kul 
csár Oyula, Marton Szabolcs, Mányoky 
Sándor. Ü.inepi beszédet dr. Antal Miklós 
a budapesti Werbőczy Bajtársi Egyesület 
vezére mondott s az sl*p>lókat  leventékké 
avatták. Gyűlés után a Bzretvásban bán 
kett volt.

Tűzoltóságunk 
múlt évi működése.

Az 1925. évi füzetetekről és a űzoltóság 
működéséről Kónya Imre lűzoltófőparancs 
nők jelentése a következő:

A zárójelbe tett számok az 1924 évi ada
tokat tüntetik fe1.

Kecskemét th. város területén az 1925. 
évben 80 (54) tűzeset volt, melyből a varos 
belterületére 37 (28), külterületére 43 (26) 
tűzkár esik.

Kárösszeg, biztosítás.
A 80 (54) tűzeset folytan megkárosull 62 • 

(37) egyen, kik közül biztosítva volt 36 (23), ! 
nem volt biztositva 26 (14) egyén. Hatósági 
segélyben egy káros sem részesüli. Könyör i 
adomány gyűjtésére 2 (-) károsult kért és | 
kapott engedélyt.

A becslé-í szerint az összes kár értéke i 
1 411 764,000 (518877 000) korona, melyből I 
biztositva volt 793470810 (399 403.000) I 
korona értékű tárgy. A f>-nti kai összeggel i 
ízemben 618293,190 (119.509 000) korona I 
fedezetlenül áll, illetve ennyi összegű elégett I 
érték nem volt biztosítva.

Haláleset, sérülés.
Tűzeset folytán beállott haláleset (benn- ,■ 

égés, bennfuiiadás) nem fordult elő. Munka
közben egy pincelíz alkalmával három j 
tűzoltó füstmérgezési szenvedett. O tásl és ; 
mentési munk»KÖzben egy po'gári egyén j 
súlyosan megséiült.

Felszerelés.
Az 1925. évben. * tűzoltósága következő ' 

eszközökkel volt felszerelve :
Két mozdonyszlvatlyu 120 mm henger

bőséggel, egy mozdony szivattyú 140 mm. 
hengerbőséggei, egy hidroforszlvattyu 120 
mm. hengerbőséggel, egy teljesen felszerelt |

szerkocsi, egy 24 méter hosszú Mátrai-féle 
forgatható gépezetes kocsiíétra, kézi kihu 
zásra és olajfák leeresztésre berendezve.

Kivonulások.
Egy szivattyúval — (—) esetben.
Kél szivattyúval és szerkocsival 9 (13) 

esetben.
Három szivattyúval és szerkocsival 4 (2) 

esetben.
Négy szivattyúval és szerkocsival — (1) 

e3e'ben.
Két szivattyúval, szerkocsival és kocsi

létrával — (—) estiben.
I Szerkocsival kéményiűzhöí 21(l7)esetben. 

Kézi szivattyúval 1 (1) cselben.
Kutból mentéshez 1 (3) cselben történt 

kivonulás.
Vzklárma 2 (1) esetben fordult elő. 

Vizszerzés.
Az előfordult üreseteknél 8 (7) 1 ső 

rendű és 18 (22) II od rendű ásóit kul, egy 
esetben pedig a O zdasági Oőzmalom sta
bil gőzfecskendőjének sugarát vettük igénybe.

Szergyakorlat, iskola.
Szergyakorlatot 187 (203), elméleti okta

tást 113 (53) esetben tartottunk.
A gyors felkészülődés, illetve a kivonulási 

munkaiend gyakorlása cellából befogási 
gyakorlatot t-rtottunk 48 (45) esetben és a 

| készenlétben álló őrséget nappal 16 (20), éjjel 
1 (1) esetben riasztottuk.

• A kecskeméti Testnevelési Tanfolyam 18 
! hallgatóját egy négykerekű fa'usi kocsi

fecskendő iskola- és gyorsszerelésére, vala- 
| mint a leggyakrabban előforduló első segély 

nyújtására az elmű t évben is tanítottuk. Á 
tanfolyam hallgatói ezen műveleteket a ren
delkezésre álló rövid idő alatt kitűnő ered 
ménnyel sajátították el és tudásukat a le- 
venteoktitó vizsgán mulatták be.

Ary Lajos százados kiadásában a nyár 
folyamán egy nagyszabású t zakkönyv jelent 
mtg »A levente kiképzése*  címen. Felkérés 

I folytán ezen szakmunka tűzoltói része »Ut- 
1 mutatás a 'űzrenciésztt és tűzoltás terén 

leventeoktatók részér. < cimen alulirott tűz
oltóparancsnok toüából kei ü t ki. A szak
cikket .Pesimegye Tűzoltó Szövetsége ki
válónak minősítette.

(Vége köv.)

— Hogyan rendezzük be gyűmöl 
Clöselnket? Erről a kérdésről közöl ki
lenc gyümölcstervrajzzal ellátott érdekes 
cikket a Növényvédelem januári száma. Is
merteti a burgonya gyűrűs lothadását, a 
cukorrépa gyökérfekélye elleni védekezést, 
a díszcserjék szerepét a kertben, kioktat a 
faiskolai, a gyümölcsös és zöldségeskert 
beli téli teendőkre, megtanít arra, hogy 
hogyan tudjuk a fa termőképességét elő
mozdítani. É-dekes cikkeket közöl az őszi 
barack oltásáról, a nyulrágoit fák kezelésé
ről, a gyümölcsfák lisztharmata elleni véde
kezéstől, a veréb és bagolykéidésről, a 
növénykárositó gombák szaporodásáról stb. 
A jól szerkesztett, Ízléses kivitelű, dúsan 
il'U'Z'rált folyóirat előfizetési ára fél évre 
35,000 korona. A kiadóhivatal (Budapest, 
Rakóczi-ut 51. IV. em. 5) kívánatra dijtala- 
: ul küld mutitványszámot.

Án áLai/iI minden mennyiségben a legmagasabb napi

- es ODOri MERKÚR RT.
áron vásárol

Bethlen-körut 10. szám, 
(Katona József-sétatérrel 

szemben).Uj
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Használjon Horvát h-féle csomagolt pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávéfajok keveréke!

HÍREK.
Naptár.

1926 január 26. Kedd. Katholikus és ujgórög: 
Polikárp pk. — Protestáns Vanda. — Izr.: 5686. 
11. Seb. — Nap kél 7 óra 34 perc, nyugszik 16 óra 
52 perc. — Hold kél 14 óra 43 perc, nyugszik 5 
óra 49 perc.

Időjárás. Egyelőre boros, csapadékra hajló, ké
sőbb vált< zékony idő enyhüléssel.

A gyógyszertárak közül január hónapban 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth István 
(Kath bérház) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— A Hétfői Kör m», hétfőn délután 5 
órakor a Protestáns Egyesületben tartja 
előadó délutánját

— Kiss József ny. árvaszéki ülnök 
meghalt. A kecskeméti közéletnek ismét 
gyásza van. Dr. balásfalvi Kiss József ny. 
árvaszéki ülnök az é| folyamán » debreceni 
belgyógyászati klinikán meghalt. Általánosan 
ismeri, közszeretetben álló egyéniség szállt 
vele korai sírba s kiterjedt családján kívül 
ismerőseinek és barátainak nagy serege őrzi 
kegyelettel emlékét. Dr. Kiss J ózsef Budapes
ten végezte jogi tanulmányait, ugyanott volt 
hosszabb ideig ügyvédjelölt, majd városi 
fogalmazónak választották meg Kecskémé 
len Mint fogalmazó az építészeti ügyosz
tálynál teljesített szolgálatot néhány esz 
téridéig, amig árvaszéki ülnökké meg nem 
válasz tolták. Ebben a minőségben több 
mint egy évtizedig volt lelkiismeretes, ügy 
buzgó, szolgálatkész munkása a köznek s 
úgy hivatali társainak, mint a hozzája forduló 
ügyfeleknek legőszintébb becsülését és sze 
rét.tét érdemelte ki. Városi iisz viselői kar 
riérje a diktatura alatt szakadt meg, amikor 
elbocsátották és menekülnie kellett H asz- 
szabb id .ig a bugsezi erdőkben bújdosott, 
majd sikerült kimenekülnie a demarkációs 
vonalon át Szegedre, Itt várt*  meg a kom 
műn bukásái. 1910 szeptembetében ismét 
hazajött, de betegsége n iáit már nem fog 
lalta el állását es nyugdíjaztatását kérte. 
N/Ugijaztatása óta á landóan Kecskeméten 
élt. A téi folyamán nagyon veszedelmes 
tűdőgyú isdáson esett keresztül, ami meg 
súlyosabbá tette régi szívbaját. Néhány 
hete D brecenbe ment a klinikára, de gyó
gyulás helyett az éjszaka 51 éves korában 
-elragadta a halál özv. dr. Dömötör Sín 
dómé sz. B. Kiss Emília, dr. B. Kiss Al
bert szegedi egyetemi tanár, dr. B. Kiss 
Kálmán ügyvéd és d- B Kiss E idre vá.osi 
tiszti főügyész fivérüket gyászolják az ei- 
hu*  yiban, akinek holttesté! csaiádia haza 
szá-iittatja és szerdán vagy csüíöi tökön a 
református temetőben levő családi sírbolt 
bán fogja örök nyugalomra helyeztetni.

— A szülők iskolája folytatólagos elő 
adássorozata keretében folyó hó 23 án, 
szombaton délután 6 órakor a Népművelési 
Moziban Faragó Béiané tartott t.nuiságos 
előadást a gyermek neveléséről kevés
számú, de megértő közönség elölt. Ezért 
ezúton is kéri a rendezőség a közönségét, 
hogy mi.tél nagyobb szambán jelenjen meg 
a következendő előadásokon, hogy ezek a 
tanulságos előadások ne félig telt teremben 
legyenek megtarthatók.

— A Protestáns Egyesület előadás 
sorozatában fo yó hó 24-en, vasárnap d. u. 
5 órakor az Ujkol égium dísztermét teljesen 
megtöltő közönség dőlt dr Hetessy Kálmán 
ref. lelkész tartott Jézus hualáról tartalmas 
és megható előadást vetített képek kisére 
lében, mely a mindvégig nagy figyelemmel 
hallgató közönségre nagy hatást tett. Tekin 
tettel a megnyilvanu t Óriást érdeklődésre, 
az előadást megismétlik.

— Gyászhir. őszinte részvéttel éltesü
lünk, hogy özv. Tóth Ferencné szül. Farkas 
Ju ianna nyolcvanegy éves korában foiyó 
hó 21 én Budapesten elhunyt. A megbol- 
doguitoan Csornák Jánosné Tóth Mariska 
édesanyját gyászolja.

A KSC vlvószakosztálya ma dél 
után 7 órakor az Ujkonégium vívótermében 
ülést tart, melyre az összes tagok és vívók 
biztos megjelenését kéri az elnökség.

1 — A Kath. Nővédelmi Misszió mű
soros teaestje nagyszámú előkelő közön 
ség jelenlétében fényes sikerrel foyl le 
tegnap este a kath. egyház dísztermében 
és kistermeiben. A nagyszerűen összeálli 
tolt műsor első száma egy rendkívül mulat 
ságos állatkoncert volt, melyben Liskó 
Emi1, H-user Rudolf, Oi-pailts László, 
Flégner Oéza, Szabó László az egyes állat 
szerepekben, Kuliffay Imre pedig mint im 
presszárió dr. Sánttia György jól %ik--rQH 
bevezető prológusával kacagtatták meg a 
közönséget. Dr. Cserey-Pechány Albinné 
általános figyelem és adandó derültség kö 
zölt tartott ragyogó szellemességgel s az 
apró részletekben is finom megfigyelésről 
tanúskodó, könnyed, humoros felolvasást 
a műkedvelők természetrajzáról, a műved 
velői előadások szereplőinek felkérési ne 
hézségeiről, a rendezői kényszerű ravasz
kodásokról. Az e téma körül finom szati 
rával, minden bántó é: nélkül Összetűző t 
szellemes gondolatokat személyes tapas.fa
latokra is mutató, csevegő modorban tar 
főtt előadást nagy érdeklődés kísérte és 
tű ű taps honorálta. Tormássy Sirika mint 
bájos Pierette, dr. Bérczy Beia mint Pi roi 
gitár pengetése mellen, tomboló siker kise 
relében adták elő igen ügyesen a Cserey 
P.chany házaspár áltál szerzett kacagtató, 
tréfás, aktuális strófákat. Az egyes szamok 
közöli fri-s ötletekkel, jóízű humorral dr. 
Cserey Pechány Albin kor feralt. Műsor u<an 
tea, bütfé állt a közönség rendelkezésére, 
a jókedvű fiatalság pedig farsangi vidám
sággal táncra perdült.

— A középosztály múltja, jelene és 
jövője. E témáról tartott előadást vasárnap 
déiuun dr Koncz Mihály a felsőkerületi füg 
getlenségi paitkörben megérdemelt szép ér 
deklödés mellet . Az alapos felkészültségről, 
mindvégig tudományos színvonalról tanús 
kodó előadás gondolatmenetéi az alábbiak 
bán foglaljuk össze ; A középoszlá y a dolgo 
zók társadalmában a szel'emi munkások 
összessége. A történeti fejlődés jóreszt 
fedi e szociológiai fogalmazást. A társa 
da-mi élet kialakulásának idején a harcosok, 
a ravaszságban kiválók és a papok képez 
ték a mzi értelemben vett középosziályt 
Az osztály kialakulása tisztán kiválasztódás 
alapján történt. Ahhoz, hogy a középosz 
tály valóban a nemzet gerince irgyen, ren 
delkezzék anyagi függetlenséggel és Igaz
gatási hatalommal. Legyen összekötő ka 
pocs a különböző rétegek között. A közép 
osztály felfogásában, szellemi és lelki ée 
lében nem távOchatik messze sem a köz 
fe fogástól, sem a nemztt igazi szükségle 
teiiő'. Ha a középosztály szellemi és anyagi 
egyensúlya megbotlik, a társadalom vál
ságba jut. A mai kor átmeneti, forradalmi 
jellegű Az esemény, k rugóit kitűnően vilá 
gitja meg Ferrero a rómaiak bukásáról Írott 
tanulságos munkájában. Tanításának kon
klúziója egyezik Ravasz László megáliapltá 
sával, mely szeiint a mai kor válságának 
ismérve: a nemzetközi és istentelen kapi 
tálizmus küzködik a nemzetközi és pogány 
szocializmussal. A középosztály válságának 
oka, hogy e küzdelemben az uj viszonyok
hoz alkalmazkodni nem tud. A középosz 
történelmi feladata: vezesse zz igazságos 
társadalmi berendezkedésben, jólétben és 
boldogságban élő, munkát és tudást be 
csüló népet. Boldog népet vezetni s köz 
tűk boldogan élni: ez a középosztály hiva 
tása és a középosztály jövője. A mélyen 
szántó s érdekes történetfilozófiái megá la 
pitásokban gazdag előadás nagy figyelmet 
ke tett. A felvetett problémákhoz dr. Nagy 
László és Sándor István fűztek tartalmas 
megjegyzéseket. Utóbbi kitűnő összefog- 
lalá-át adta a magyar középosztály kialaku
lásának.

— A Dalárda dalestélye. A Kecske
méti Dalarda február 6 án, szombaton este 
a Oazdasági Egyesület dísztermében tánc 
mulatsággal egybekötött dalestélyt rendez 
pártoló tagjai tiszteletére. A nagysikerűnek 
ígérkező dalestély műsorát lapunk legkö 
zeebbi számában közö'jük

— A MANSz gyűjtési akciója az 
árvízkárosultak javára. A MANSz tagjai 
az árvízkárosultak javára a következő b osz
tás szerint végzi a gyűjtést: P ppOjörgyné 
a bankokban ; özv. Pócsy Oyörgyné Ipar 
testűiéi, gyógyszertárak, nyomdákban, fő 
Isk. és kér iskolában és Bikkay Józsefné 
val a földmives iskolában ; dr. Kiss Jánosné 
árvaház és gyermekmenhely, Zimay Ká 
roiyné városháza; dr. Szarvas Andrásáé 
orvosszövetség, zárda, a róm. kath. főgimn ; 
Tormássv Ferencné Baross szövetség ; özv. 
L'r.gvel Ferencné Kath Legényegylet, Ügy
védi Kamara; Tóth Ilonka ref főglm-i., ta 
nitónőképző, jogakadémia: özv. Botosné 
muíikásbiztositó intézet; özv. Benyó Al
binná Szőlősgazdák Egyesülete; Komáromy 
Béáne 48askör; Szabó 0,0'gyné malmok, 
g árak; Kilczer M-hályné konzervgyár, 
M zőx»zd. K«mara ; dr. O áh Béláné tör 
vényszék; S:hmitzer Károiyné pénzűgyigaz 
Hatóság; O»rzó Sándor elemi iskolák; 
Laskó Dezsőné polgári iskola, városi zene 
iskola.

— Ismeretterjesztő előadást tartóit
Knth. Egyletben vasárnap oéiután 3 órakor 

Kerekes József kormánytanácsos igazgató. 
A -zep számban összegyűlt közönség mind
ég ig nagy figyelemmel hrPgaita a B-tla- 

ionról tartott, vetített képekkel illusztrált 
e ő.-d«st.

— Házasság. Ivánovics Hermin és Szőke 
I írre, a Magyar Szn ház volt tagja e bó 
20 án házasságot köiöltek. Minden kfliőn 
ericsités helyeit.

— A Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyes üet a ré zvényesek nagy szamának 
• rdcklódese mellett tegnap délelőtt 10 óra
kor alapszabáiymódositó rendkívüli köz 
gyű é t tartott, mely ek legfontosabb tárgya 
az alaptőkének 1925. október 11 én törten! 
felemelésévei kapcsolatban a részvények 
névértékének összevonása, a névre szóló 
részvé yeknek bemutatóra szóló részvé 
nyékre kicserélése volt. A bemutatóra szóló 
részvény-k körül támadt ugyan egy kis 
vita, azonban az igazgatóságnak úgy erre, 
mint a többi pontra vonatkozó inditvánvát 
egyhangúlag elfogadta a közgyűlés. Ezt 
követte a felértékelési és évi rendes köz
gyűl s, melyen az igazgatóság és felügyelő 
b zultság jelentését a felértékelésről, vala 
m'nf a leltár és mérleg megállapítására, a 
tiszta vagyon megoszlására, a pengőértek 
alkalmazására vonatkozó javaslalá', üzleti 
jelentéséi, a zárszámadás megvizsgá ása, a 
nyereség felosztása iránti javaslatát egy 
hangú ag elfogadtak a részvényesek. Az 
inreze' múlt évi működéséről részletes- n 
beszámo lunk az évi jelentés megjelenése 
kor. I t felemlítjük még, hogy jólékonycélra 
a múlt évben 23 millió koronát forditott az 
intézet, a folyó évre p dig 25 milliót irány
zott elő, melyből 5 miiliót az árvízkárosul
tak alapjára juttat.

— A februári házbér 3 havi rész 
leibe.- fizetnető. A kormány a lakásügy 
ideiglenes rer-dezes ről szóló 1924. évi kor 
mányrendelet módosításánál elrendelte, hogy 
a bér ő az 1926 évi febiuári bérnegyedre 
esedékes bért más mcgáilt-podás hiányában 
három egyenlő h«vi részletben is fizetheti. 
A tényleg-s szolgálatban ál ó közszolgálati 
es egyéb alkalmazottak, akik lakásp i züket 
evnegyedenkint < gy ö-sz- gb n »»pjrk meg, 
a részletfizetés kedvezményét nem vehetik 
igénybe. A részletfizetés kedvezménye a 
közúz-mi költségre és a kincstári házha 
szonrészesedésre nem terjed ki. Részletfize
tés esetében az egyes havi részletek az 
illető hónap ö ödik napjug bezárólag tize 
tendők és a hátralékos részit lek után rb 
bán az esetben, ha az alapbér a 250 arany 
koronát meghaladta, havonta 1 százalék 
kamatot is kell fizetni; ez a kamat a bér
negyed második és harmadik hónapjára eső 
két részlet után a bétnegyid második hó 
napjában, a harmadik hónapra eső egy rész
let után pedig a bernegyed harmadik hó 
napjában esedékes és az i lelő hónapra járó 
bérrészlettel egyidejűleg fizetendő.
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— Temetés A kőztiszfeletben áló gyá
szoló C6alad, kiterjedt rokonság, th bízott 
sági tagok, a gazdatársada’om tagjai, bará
tok, tisztelők, tsm-rősök nagy taboiának 
mély részvéte kisérte utolsó útjára id. Sváb 
Kovács István gazdálkodó th. bizottsági 
tagot szombaton délután a K apka u>c*i  
gyászhaztcl a Szentháiomság temetőbe. 
Vele a th. bizottságnak, a gazdatársadc 
lomnak értékes tag|a, a városnak érdemes 
polgára Siá lőtt sirba szorgalmas, er<dmé 
nyes munkában eltöltött étet alkonyán.

— A Baross Szövetség kereskedő 
szakosztályi Ölese f. hó 27 én este 8 órakor 
a Homok návéház kis éttermében lesz a 
kereskedőtagokat érintő igen fontos 
ügyekben.

— Az OMKE folyó hó 24 én, vasárnap 
d. e. 11 órakor tartotta 1926. évi tisztújító 
közgyű esét. Az elnöki megnyitó es titkári 
jeientes után egyhangúlag meíválasz'ották 
a következő tisztikart. E r ők: Fuchs S<mu, 
alenökök: Sípos Mtktos, Kozma Endre, 
titkárok: Adóiján Karoly, dr. Kertész Miksa, 
űgyé-z : dr. Kerekes László, el.enór: Ker
tész Deztő, választmányi tagok. Aszódi 
Jczset, Fehér Dávid, Frank Pál, Oichner 
Je. ő, Kovács j nő, Lantos József, L ngvel 
jak/b, Rev<sz Marton, dr. S.hönberger De 
zső, Fi-páu Qjza, Oerő Ignác, Komor 
Gyua, Körösi János, Litt uer Mór, Mnkó 
István, Pesko R.-zső, Kemény József és 
Stcinherz Adó f

— Az árvízkárosultak részére aM 4NSz- 
hoz a követ*  e ő adományok étkeztek: S óke 
G maié 100,000 Tcth kíván gyógys'-resz 
300 000, özv. N gy Mtklósné 200,000, a 
Szittya cs*ikészcsapai  a nyári taLOiozasra 
gyűjtött pé zekbőt 500,000 korona. Terme 
szetbeni adományok: S get Lipótné zub 
bony, cipő, dr. Magyar Jözsefné ruhanemű, 
cipő, kalap, Vmcze András szalonna, Somodi 
Pál ruha, cipő, kal*p,  Szappanos Sár dór 
szalonna, özv Eötvös Jánosné 1 zsák liszt, 
szalonna. Külön fctemiitesi es dicsér- t.t 
érdemel Tormá é Holkó Maria mosónő 
50,000 koronás adomanya, aki egynapi ne 
hez munkával szerzett keresményét juttatta 
el a jólékonycélra, követendő pé dát mu
tatva a legáldoza'készebb adakozásra.

— A jogászegylet! Sportkör f. hó 
23 án déiutan 5 órai kezdettel tartotta házi 
kard és lörvivóversenyet az U,kollégium I 
tornatermében lelkes közönség eiótt. A ver ' 
seny igen szépen sikerült, ami a jogász 
ifjúság köreben működő sportkör eiedmé 
nyes munkásságát dicséri. A nyertesek kö 
zött művészi ezü.-termeket oszio't ki a 
z‘ű i. A áardverseny eredménye: I S e 
inerey Miklós, II Kopányi Imre, 11. B-ncsik 
Ltszló. A tőrverseny eredménye: I. Füv ssy 
Kaioly, II.SzemcreyMik'ós III. Kopanyilmre.

— Felvágta az ereit Budapesten egy 
kecskeméti biztosítási tisztviselő 
Cziczka József, a Kecskeméti Eisó K nsz 
ény B ztosilú I ítézet titkára Budapesten, a 

Royal szálló egyik szobájában öngyilkos 
tagi kísérletet követett el. Felvágta szereit, 
de idejében észrevették s beszállították a 
Rókus-kórházba, ahol bekötö-téa sebeit. 
A szerencsétlen 28 éves biztosítási titkár 
súlyos Idegbaja mi*tt  követte cl az öngyil 
KOkSági kisérletet. Állapota nem súlyos.

- Agyonütötte a fa. Izsákon szóm- 
kalort reggel halálos szerer.c^étlen'ég Oko
zója lett egy 25 méter hosszú, hatalmas 
nyárfa. Négy munkás még csütörtökön 
nozzákezdett a fa kivágásához, de mu bá
jukkal csak szombaton reggel lettek kész- ti. 
Háimén a gödörben tartózkodtak, Szegedi 
llís 27 éves napszámos pedig a közeiben 
■evő lovához szaladt. A hatalmas nyaifa 
közben dűlni kezdett és a szerencsétlen 
munkást egy karvastagságú ág úgy találta 
fejbeűtni, hogy azonnal meghalt. A sze 
renc'étlenség ügyében nyomozás indult meg 
atra nézve, hogy terhel evaiskt felelőség 

Szemüvegviselőknek 
leghasznosabb ajándék 

egy jó szemüveg.
Fehérvári Antal cég, 

órás éa litazerész Arany János utca I.

Ai utolsó esküdtszéki ítélet 
a bíróság eiótt.

Egy assiony és udvarlójl előtt, akik ai 1918. n 
októberi forradalom óta szökésben voltak, ma 

hirdették ki a Kúria jogerős Ítéletét.

A törvényszék Aág Miklós tanácselnök 
tanácsa elé ma délelőtt két fogházőr egy 
asszonyt és egy férfit vezetett fel azért, 
hogy kihirdessék előttük a Kúria jogerős 
Ítéletet a/on bűnükért, amit 1917 júliusában 
követtek ei és amiért az essüdiszéki bíró 
ság az a.szonyt életfogytiglani, a férfit pe 
dig 15 évi fegyházbüntetésre Ítélte.

Német F rencné csak haszonélvezeti jo 
got gyakorolhatott egy kis tanyai házra, 
inti tulajdonjogilag Szabó János nevén ál 

•lolt. Ar asszony, hogy a házat hamarosan 
birtokába vehesse, siettetni akarta Szabó 
János halálát. Férjének és Csillag M hály 
nak, aki az egyszerű emberek háziséleté- 
ben >mindennapos« volt, állandóan arról 
beszélt, miként lehetne Szabótól megsz«ba- 
du ni. Ho-sz*s  tervezgetés utnn az asszony 
fejében megszületett szörnyű tervet 1917 
júliusában a két férfi hajlóira végre, de a 
nyomozó hatóságok rövidesen rájöttek a 
gyilkosságra.

A férj felett az égi igazságszolgáltatás 
mondott ité-etet, mig az asszony és ud 
varlója az esküdlszéki bíróság elé került, 
mely az esküdlek verdiktje alapián Német 
Ferencnél, mint felbujtót, életfogytiglani, 
Csillag Mihályt periig 15 évi Lgyházbünte 
lésre Ítélte. Az iteiet ellen az elítéltek sem
miségi panasszal éltek, de a Kúria végső 
döntését mar nem variák meg a fogház 
b»n, mert az 1918 i októberi forradalomkor 
megszöktek.

Ez idetöl kezdve Namehné és Csillag 
nyugodt életei é.tck es a hosszú évek so 
tan teljesen elfelejtkeztek ártól, hogy még 
a földön is van kínos adósságuk. Azt hit
ték, hogy a forradalmi szibaou ás végleg 
megment tte őket a rideg f-gyhaz vigasz 
talsn magányától. A rend kérie h-tetlen őrei 
azonb-n fe kutattak ókei, behozták a fog 
házba és a mai nepon már biróság hirdette 
ki elő tűk a Kűrit jogerős Ítéletet, melyről 
előzőié,- még iudomá>uk sem vo-t

A Kúria elutasította a s-mmiségi pana
szokat, igy az esküdtszék itéiete meg 
felebbezhetelle i maradt. Az asszonyt és 
udvarlóiat a mai rpon szuronyos őrök 
megkötözve Vácra SzaililO ták.
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Farsangi naptár.

Jan. 30. A Kecskeméti Gazdák táncmulatsága a 
Gazdasági Egyesületien.

Jan 31. A Máriavárosi Templomépitő Bizottság 
műsoros estélye az Iparos O.thonban.

Febr 1 A KSC vacsorája az Iparos Otthonban. 
Febr. 2. Az Emericana leve.iteavatási ünnepsége 

és műsoros családi estje a Katit. Egyház 
dísztermében.

Febr. 6. Ipa osbál az Otthonban. — A Prot. Asz- 
szonykór jelmezes gyermekdélutánja a 
Prot E.yesületben — A városi Dalárda 
dalestél)e a Gazd. Egyesület dísztermében. 

Febr. 7. A Kath. Egylet Széchenyi-ünnepélve saját 
helyiségében. — A Kath. Leányklub má
sodik farsangi teaestje a Katii. Egyház 
dísztermében.

Febr. 13 A Kaszinó farsangi táncestélye az árvíz
károsultak javára — A bognárok és ko
va sok társasvacsorája és táncmulatsága 
az Iparos Otthonban.

Febr. 14. Polgári Daloskor láncmulatsággal egybe
kötött dalestélye az Otthonban. — A Prof. 
Leánykor farsangi délutánja az Ujkollé- 
giumban és teaestje a Prot Egyesületben. 

Febr. 16 A KSC álarcos bálja az Iparos Otthonban. 
—^1ÁZ

Műsor:
Hétfő : Elzevir, vígjáték. B bérlet. 
Kedd Elzevir, vígjaik A bérlet.
Szerda : Bajusz, da osvigiaték. B bérlét 
Csütörtök: Bajusz, dalosvigjátek A bérlet. 
Péntek ; Bizánc, dráma Berletszünet. Tisztviselő 

előadás.
Szombat: Kisgróf, operett. Bérletszünet
Vasárnap este Kisgróf, operett. Bérlet-zünet.

— Kllczer Mihály né 50000 koronával 
belépett a Magyar Asszonyok Nemzeti 
Szövetségébe.

— Nagy tűz Helvécián Károly Péter 
földmives, Helvécia 134. sz. a háza folyó 
hó 19 én délután 5ő óra tájb-n ismeretlen 
okokból kigyulladt és leégett. Eltamvadiaz 
egész tetőzet a padláson felhalmozott ta 
kaimánnyal és a lakás berendezése az ösz- 
szes bútorokkal, ruhanem*  kkel együtt, 
úgyhogy a kár közel 35 mnlió korona. A 
Csendőri nyo nozas megáll.pitotta, hogy a 
tűzet a kályhacsőből ké züit kemény okozta.

— Hajtóvadászat Szikrában — ku
tyákra. Az állategészségügyi hatóság a 
veszettség fel ép-e miatt 40 napra ebzárla 
tót rendelt el Stikra egesz területére A 
lakosság a legnyomtlékosabb felhívás elle
nére sem tett eleget a rendeletnek, mire a 
lakyteleki csendőrőrs lépett akcióba a ku 
tyák kiirtására s a tegnapi nap folyamán 
hit kószáló ku yát terített le a szikrai ha 
Iáiban. A szabadon eresztett kutyák gazdái 
ellen az eljárást megindították.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg) Tiszav. 402.500 - 405,000 K, Fejérm . 
397,500—40J0» K, Pestv 4OO,OOJ-4O2,5(X) K, 77 
kg) Tiszav. 41)7,5(0 410,0 0 K, Fejérm 402,500- 
405 000 K, Pestv. 405,000-407,500 K, (78 kg) Tiszav. 
410,003-412,503 K, Fejérm 405,000- 407,500 K, 
Pestv. 407,500—410,3'0 K. (79 kg> Tiszav. 412 ,5< 0— 
415,0 0 K, F-jérm. 407,500- 410,000 K, Pest vidéki 
410.00)—412,500 K. Rozs 235,0r <>-237,500 K rpa 
(ta».) 240OOu- 250.000 K, (sör) 300,tárt)- 340,000 K, 
Zab 250,OuO—260,000 K, Tenger. 182,500—1 f 5 000 
K, Korpa 172.500-175.000 <•

A Magyar Nemzeti Bank valutajelente se i
N poleon arany 292,6oo <, Angol font 346,350— 

347,700 K, Dollár 71,350-71,650 K, Francia bank 
26'9 - 2698 K, Svájci trank 13,758 -13,818 K, Német
márka >6,966—'7,016 K. Romár lei 310-316 K. 
Cseh korona 2109- 2117 K, Szert dinár 1260 - 1266 
K, Olasz Iira 2877—2891 K, Osztrák schilling 10030 
—lOt.62 K.

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007260

Felelős szerkesztő: dr Szabó Ambrus.
Laptulajdonol és kiadó

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytárssráj.

| HÁZ, SZÓLÓ ÉS FOLD |

FI ad A hív IV., Arok-utca 41. szám alatti 
LldUU Ház, me|yben van 4 szoba,

2 konyha, 4 kamra, 1 istálló és pince,, eladó. A ház 
egv része azonnal elfoglalható. — Értekezni lehet 

IV., Bánffy-utca 7. szám alatt az örökösökkel.

' FlfldÓ <47 ól A A Be-etvás-telepi m-g- , L'dUO 5Z.UIU. álló mellett 2 hold szőlő, 
| jó laképülettel, szabadkézből eladó s azonnal át- 
; vehető. Értekezni lehet dr. Dudás Dániel ügyvéd 

irodájában.

FladÁ ház Az Ujkollégium mögött, Bu- LiaUG naz. zas Mihály-utca 3. számú ház 
eladó. Értekezni lehet 5. szám alatt.

j~~ADÁS—VÉTEL ~|

Aki mindent vesz, elad. 
Raktáron van állandóan mindenféle szoba, konyha 
és üzleti berendezés. Hollander Manó, Fecske-utca 4.

Eladó hordók.
hektós állóhordó eladó. Cim a kiadóh.vitaiban.

Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

Luxus-, sárhányós és igáskocsik 
egy és két ló után állandóan kaphatók SOMODI 
JÁNOS kocsifényezönél 111., Szilády Károly-utca 4.

Házi borkimérés.
Bercsényi-utca 6. szám alatt a kiváló uj bor literje

9000 korona.
Állandóan kapható, Törökszentmiklóson Kerekes 
Sándornál, nagyobb mennyiségben, vagontételen- 

vegyes istállótrágya, 
minden idegen anyag és szemétmentesen.
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I Otthon-kávébázban esténkint Puskás Ottilia hírneves nőzenekara hangversenyez
Jó bort állandóan veszek
Vakbsttyáa utca (volt Vadáiz-ulca) 22 Ugyaaott 

boiaeprőt n veszitek.

I 1HH 0ZLET |

Békebeli hézbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz- 
pontom fekvő, egészséges lakásért Cins a kiadó

hivatalban.

Zöldségpiacnál,
elsejére felépítendő többrendbeli emeleti és föld
szinti lakás éa flzleth lyiaeg kiadó Szarkáéban 
a vasúti megállónál 4 hold homok, Talfájában 
1 hold fekete föld eladó Értekezni lehet Klapka- 

utca 3t» szám alatt Mónus Sándorral.

Keresek I szoba, konyhás lakást,
közvetítőt díjazok. Cint a kiadóhivatalban.

Egy szobás lakást keres
konyhával a színházi kellékes,

| ALKALMAZÁST KERES |

ClPnirórtn elsörend" munkaetö irodai VJCpirUIIU, munkákban is, állást keres 
azonnalra Cím a kiadóhivatalban

,'Vb „ gazdasszonynak 
magányoshoz. Címe: Bethlen-körut 48. Kőkényné. 

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe. Bánffy-utca 18.

Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek 22 é*'  «y«koriattai, jó állási AVIC3CK bizonyítványokkal, 46 
éves, róni, kath , nős, családos, a gazdaság minden 
agában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásban bírom. Szives megkeresés, 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u. p. Orgoványt

Ház vezet őnőnek
nő. Kitünően főz, süt, mindenféle házi dologban 
perfekt. Magánoz háztartásában az összes házi 
munkát vállalja, falura is megy. Cím a kiadóban.

Mindenféle kézimunkát 
j'utányosan vállalnak

Bocskay-utca 14 sz.

| VEGYES |
Hajművészi kép 179, hajművé
szi virágkosár 282 szám nyert 

Otthon kávéházban átvehető.

Németórákat adok; 
teljesen kezdőknek is és haladóknak Németország
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanitás és a | 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban | 

Zongora v. pi 
kerestetik. Cim a

Felhívás.

ben), ahol minden rendszerű varrógépek tökéletes 
itpil ceniiilajiliais 48 évi cntirumi siemtlveseii vtati

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő • ERE
DETI PFAFF< varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában, 

111., Koháry u. 2. 
(Beretvás-szállóval szem

Jogi és ügyvédi vizsgájára 
garancia mellett előkészítjük Nyomtatott 
jegyzetbérlet, lndexrevisio.
Fonetikus jogi szeminárium Kecskemét, 

Klapka-utca 32.
Budapest, Dohány-utca 88.

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-u. 15. Egy fin tanuknak felvétetik

Bútorvevök elmebe í r
A BÚTORÉRTÉKES1TŐK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK 
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES E G YÉ N E K N E K ELŐNYÖS R ÉS Z L. E T FI Z ET É S I K E DV E ZM ÉN Y

BARANEK 1 STVÁN 

lakatos <. mechanikus 
Éivállal minden e szakmába vágó munkát : SPECIÁLIS "’Síl’ís
tétét pontot kivitelben éa jután FEG Y V E RJ ÁVITÁ S

Ingyen kapja 
a Színházi Életet 

csütörtökön 
házhoz szállítva, ha a kikézbesítést 
megrendeli, 
vagy rendes előfizetője a lapnak.

Kiéin Győző,Mezei-utca 29
Kecskemét ih. város forgalmi adóhivatalától. 

535/1926 szám.

Hirdetmény.
Az 1921. évi XXXIX. t e. végrehajtási 

utasítás 10 § 1. pontjában foglalt tendel- 
kezések szerint nett tekinthető őstermelés 
nek a termékeknek ipsrszriű feldolgozása 
s ily mi iőségben v>ló forgalombahozatala.

Miéit is felhívom mindazon teimHőket, 
■kik szilvát, barackot, szőlőtörkölyt, 
bort és borseprőt * termelési adó ma 
eső oáimely sze.-zfózdeb-n pálinkává kifőz
tek, kötelesek a városi foigalini adóhivatal*  
nál a kifőzésbői nyert pálinka vagy pá'lat 
mennyiséget és minőségéi legkésőbb 1926. 
évt február hó 6-lg bejelenteni; eiadas 
esetén az ebből eredő nyers bevétel u án 
köteti s az eladás napján a 2 százalékos 
forgaimi adót a hivatal pénztáránál befizetni.

Fentiekre azzal hívom fel az érdekelt adó 
zókai hogy az ez ellen vétők az 1921. évi 
XXXIX t. cikk érteimében büntető eljárás 
ala vetetnek.

Kecskemét, 1926 január hó 25
Dr. B Fodor Pál,

in. kir. állami meghatalmazott.

BANKOS IMRE
férfi és női szabó

Fűzfa utca 14. Batu malommal szemben.

Készít színes férfiöltönyöket 750,010 koionától, 
garantált angol szövetből 1.200,000 koro
nától 1.*  00.000 koronág, hozott anyagból 
fazont 350,000 koronáért, női kosztümökéi 
és tavaszi kabátokat 220,000 koronától, 

szövet'uh ö a t 100,000 koronától.

Fiú- és leánykaruhák javítása 
és vasalása rendkívül olcsó áron.

Minden ügyében forduljon 
az Általános Tudakozó és Kalauzoló Irodához, 

amely felvilágosítást ad mindenkiről, mindenről, 
összekőtietést eszközöl helyben és vidéken, in
kasszál, nyomoz Idegeneket és utasokat kalauzol. 
Állandóan értesít átadó, kiadó ingatlanokról, 
lakáscserékről és kiadó lakásokról. Közvetít pénz 

kölcsönöket.

cégtulajdonos D e m c s á k József, 
v. m. kir. államrendőrségi felügyelő.

Megnyílt
Royal bútorcsarnok
Elsőrendű műhelyekben késiült hálószobák, 
ebédlők, kárpitosáruk atb. nagy választékban 

Szolid árak ! Pontos kiszolgálás! 
Kedvező fizetési feltételek l

Raktár: volt Royal-kávéház, 
városháza mellett

Valódi 

„Sphinx" 
korálpiros és a legjobb minőségű kék színű, 

tűz és saválló 

zománcozott konyhaedények és 
konyhafelszerelések, továbbá 
príma alpacca evőeszközök 

a legolcsóbb árban és a legjobb minőségben 

Bimbó János 
vaskereskedésében szerezhetők be.

Vásári-utca (Ress-féle ház). Telefon 172.
Teljes konyhaberendezések vásárlásánál külön engedmény.

Louzeruzumja uupta Ideig tari, hu 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható 
Bódogh festékraktárábaii 

Nagykőrösi-utca 11. sz.

Jobb lesz, mint volt minden vas, — ■ ■ e i 1 ■PÖT Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: hA. épllet és vasszerkezeti Biankákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

NyamMI m a>a KkAmM HinapkMdó- tr N,a rlUaayrör, bondwett k6a,my»odi|A>iui — Nyoc Gyula.


